30,000 DIÁRIA 20.428.20 612.846,00 

20.00() DIÁRIA 6.809.40 136188,00 

46 

47 

Deste modo, Como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, Conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de P$ 17.015.178,30 (dezessete milhões e quinze mil, Cento e setenta e oito reais e trinta 
Centavos) 

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto, Conforme estabelece o art. 40, V, b da Lei no 
14.133/2021, é uma prática que visa ampliar a competitividade nas licitações, 
abordagem essa descrita também no art.